[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

09.04.2013 г.

                                              № 280а

О введении временного ограничения движения

транспортных средств по дорогам общего пользования

межмуниципального значения Парабельского района

в весенний период 2013 года

В соответствии с частью 2.1 статьи 30  Федерального Закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением  Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения безопасности движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 30 апреля 2013 года по 29 мая 2013 года временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза) следующих по автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального значения Парабельского района Томской области с превышением предельно допустимых нагрузок на оси, путем установки дорожных знаков 3,12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» (приложение № 1).

2. Установить предельно допустимые нагрузки на ось транспортного средства, осуществляющего движение по автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального  значения Парабельского района  Томской области в количестве 4 (четыре) тонны на ось.
3. Редакции газеты «Нарымский вестник» (М.А. Гордиевский) опубликовать данное постановление не позднее 20 дней до начала введения временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования межмуниципального значения Парабельского района Томской области.

4. Рекомендовать ОП № 10 (Зебзеева Т.В.)  в период  действия временного ограничения осуществлять мероприятия по контролю за исполнением временного ограничения движения.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района Лепехина С.А.

Глава района

         А.Л. Карлов

Приложение

к постановлению администрации

Парабельского района

от 09.04.2013 г. № 280а

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных  дорог общего пользования, по которым введено временное ограничение движения
	№№ п/п
	Наименование объекта
	Тип покрытия
	Протяженность (км)
	Примечание

	1.
	Подъезд к п. Нельмач
	грав.
	18

	2.
	Подъезд к п. Прокоп
	грав.
	3

	3.
	Подъезд к д. Заозеро
	грав.
	0,5

	4.
	Подъезд к д. Толмачево
	грав.
	0,3

	5.
	Подъезд к д. Высокий Яр
	грав.
	2

	6.
	Подъезд к д. Бугры,

п. Кирзавод
	грав.
	1

	7.
	Подъезд к д. Голещихино
	грав.
	1

	8.
	Подъезд к д. Тарск
	грав.
	6

	9.
	Подъезд к д. Белка
	грав.
	2

	10.
	Подъезд к д. Чигара
	грав.
	1

	11.
	Подъезд к д. Усть-Чузик
	грав.
	2

	12.
	Подъезд к д. Старица
	грав.
	3

Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

    А.А. Костарев